BANCO PROMERICA, S.A.
BALANCE GENERAL
Al 30 de Noviembre de 2018

Banco p
Promerica /4

(Expresado en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS
Activos de intermediacion:

Cajay Bancos

Operaciones Bursatiles (neto)

Inversiones financieras, netos

Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento

Otros activos:
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida
Diversos, netos de reservas de saneamieno)

Activo Fijo:
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada

Total activos
PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacion:
Depdsitos de clientes
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Prestamos de otros Bancos
Prestamos de otros organismos internacionales
Otros prestamos - titularizacion
Reportos y otras obligaciones bursatiles
Diversos

Otros Pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos
Deuda Subordinada:
Total pasivos
Patrimonio:
Capital Social pagado

Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado

Total pasivos y patrimonio

Eduardo Quevedo
Presidente Ejecutivo

11-2018

$ 251,227.31
$ 17,330.29
$ 36,097.01
$ 846,151.79
$1,150,806.40

$ 4,192.49
$ 28,472.62
$ 32,665.11
$ 17,698.46

$1,201,169.98

871,875.20
17,927.25
76,966.49
55,578.70

17,443.45

6,552.16
1,046,343.25

A P B B P BB

9,950.65
1,790.88

6,522.83
18,264.37

& |H B B

$ 20,087.81

$1,084,695.44

$ 63,765.87
$ 52,708.67
$ 116,474.54

$1,201,169.98

Rigoberto Realegefio
Contador General



BANCO PROMERICA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
Al 30 de Noviembre de 2018

Banco :
Promerica /4

( Expresado en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Reportos y operaciones bursétiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Costos de operaciones:
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Perdida por venta de titulos valores
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento

Utilidad antes de gastos
Gastos de Operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacion
Otros ingresos (gastos), neto
Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta

Contribucion especial por ley

Utilidad (pérdida) despues de impuestos y
contribucion especial

Utilidad neta

Eduardo Quevedo.
Presidente Ejecutivo

11-2018

81,872.8
15,784.1
2,632.5
407.7
3,418.1
1,798.1
6,416.6
112,329.9

R A R AR R

23,883.9
10,464.6

4.2
10,912.7
45,265.5
22,584.3

R R R e A ]

$ 67,849.8

$ 44,480.1

14,992.3
19,406.2

4,353.5
38,751.9

B P BB

$ 5,728.2

$ 3,662.1

$ 9,390.3
$ (2,754.7)
$ (195.7)

$ 6,439.9

$ 6,439.9

Rigoberto Realegefio.
Contador General



