BANCO PROMERICA, S.A. BALANCE GENERAL



Al 30 de Noviembre de 2018 (Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS		11-2018	
Activos de intermediación:	•	054 007 04	
Caja y Bancos	\$ \$	251,227.31	
Operaciones Bursatiles (neto)	\$ \$	17,330.29	
Inversiones financieras, netos		36,097.01	
Cartera de préstamos, neto de reserva de saneamiento		846,151.79 , 150,806.40	
Otros activos:	φı	,150,606.40	
	¢	4 102 40	
Bienes recibidos en pago, neto de provision por perdida	\$ \$	4,192.49	
Diversos, netos de reservas de saneamieno)	\$ \$	28,472.62 32,665.11	
Active File.	Þ	32,003.11	
Activo Fijo:	•	47.000.40	
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada	\$	17,698.46	
Total activos	\$1,201,169.98		
PASIVOS Y PATRIMONIO			
Pasivos de intermediación:			
Depósitos de clientes	\$	871,875.20	
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	\$	17,927.25	
Prestamos de otros Bancos	\$	76,966.49	
Prestamos de otros organismos internacionales	\$	55,578.70	
	\$	17,443.45	
Otros prestamos - titularizacion Reportos y otras obligaciones bursátiles	\$	17,443.45	
Diversos	\$	- 6 550 16	
Diversos		6,552.16	
Otros Pasivos:	φı	,046,343.25	
	c	0.050.65	
Cuentas por pagar	\$	9,950.65	
Provisiones	\$	1,790.88	
Diversos	\$	6,522.83	
	\$	18,264.37	
Deuda Subordinada:	\$	20,087.81	
Total pasivos	\$1,084,695.44		
Datvimania			
Patrimonio:	φ	62 765 97	
Capital Social pagado	\$	63,765.87	
Reservas de Capital, resultados acumulados y patrimonio no pagado	\$	52,708.67	
Tatal madius a constitue nie	<u> </u>	116,474.54	
Total pasivos y patrimonio		\$1,201,169.98	

BANCO PROMERICA, S.A. ESTADO DE RESULTADO



Al 30 de Noviembre de 2018

(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	11-2018
Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	\$ 81,872.8
Comisiones y otros ingresos de préstamos	\$ 15,784.1
Intereses de inversiones	\$ 2,632.5
Reportos y operaciones bursátiles	\$ 407.7
Intereses sobre depósitos	\$ 3,418.1
Operaciones en moneda extranjera	\$ 1,798.1
Otros servicios y contingencias	\$ 6,416.6
. 0	\$ 112,329.9
Costos de operaciones:	·
Intereses y otros costos de depósitos	\$ 23,883.9
Intereses sobre préstamos	\$ 10,464.6
Intereses sobre emisión de obligaciones	\$ · -
Perdida por venta de titulos valores	\$ 4.2
Otros servicios y contingencias	\$ 10,912.7
	\$ 45,265.5
Reservas de Saneamiento	\$ 22,584.3
	\$ 67,849.8
Utilidad antes de gastos	\$ 44,480.1
Gastos de Operación:	
De funcionarios y empleados	\$ 14,992.3
Generales	\$ 19,406.2
Depreciaciones y amortizaciones	\$ 4,353.5
,	\$ 38,751.9
Utilidad de operación	\$ 5,728.2
Otros ingresos (gastos), neto	\$ 3,662.1
Utilidad antes de impuestos	\$ 9,390.3
Impuesto sobre la renta	\$ (2,754.7)
Contribucion especial por ley	\$ (195.7)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y contribucion especial	\$ 6,439.9
Utilidad neta	\$ 6,439.9